
 

COMUNE DI AFRAGOLA  
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI  

BANDO DI GARA 
(Esecuzione lavori - Procedura aperta con il criterio del minor prezzo) 

PIANO MANUTENTIVO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE STRADE E DEGLI SPAZI 
APERTI DEL CENTRO CITTADINO INTERVENTO 21, RIQUALIFICAZIONE 
DELLE TRAVERSE DI CORSO MERIDIONALE COMPRESE TRA VIA REGINA E 
VIA CONTRADA REGINA. 
CIG: 809022480A  
CUP: B47H18004270004 
CPV: 45233140-2  
1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
Comune di Afragola, Piazza Municipio, 1 - 80021 Afragola (Na) 

PEC: protocollo@pec. comune.afragola.na.it 
Profilo del committente: www.comune.afragola.na.it - sezione “Concorsi e gare” 
Dirigente del Settore Lavori Pubblici: Ing. Nunzio Boccia, tel. 081/8529275 

2. OGGETTO, LUOGO DI ESECUZIONE 
Il presente bando disciplinare, contiene norme per la partecipazione alla procedura di gara per l'esecuzione dei 
seguenti lavori: PIANO MANUTENTIVO DI RIQUALIFICAZIONE DELLE STRADE E DEGLI SPAZI APERTI DEL 
CENTRO CITTADINO INTERVENTO 21, RIQUALIFICAZIONE DELLE TRAVERSE DI CORSO MERIDIONALE 
COMPRESE TRA VIA REGINA E VIA CONTRADA REGINA. 
Gli interventi consistono sostanzialmente in lavori di: 
• Realizzazione di un sistema fognario con immissione nel collettore di corso Meridionale; 
• Realizzazione di una rete idrica in sostituzione di quella esistente, insufficiente e fatiscente; 
• Realizzazione di muretti di contenimento strada per i fondi inedificati; 
• Rifacimento della sede stradale con la realizzazione di marciapiedi, previo sottofondo stabilizzato, binder e 

tappetino bituminoso.  
La documentazione di gara è costituita dagli elaborati del progetto esecutivo, dal presente bando/disciplinare di 
gara, e dalla modulistica di gara, che sono reperibili al seguente indirizzo: www . comune.afragola.na.it - sezione 
"Concorsi e Gare" - sottosezione "Gare", nonché mediante accesso al portale telematico e sezione dedicata alla 
gara raggiungibile dal sito: http://afragola.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/  
La documentazione di gara è visionabile anche presso l’ufficio tecnico del Comune di Afragola (NA), Settore 
Lavori Pubblici sito in c.da Leutrek (prolungamento di via Calvanese), previo appuntamento telefonico ai nn. 
081/8529296-275. In ogni caso la documentazione è sempre visionabile presso il medesimo Settore durante le ore 
di apertura al pubblico, nei giorni Martedì (dalle ore 09,00 alle ore 13,00) e Giovedì (dalle ore 15,00 alle ore 
18,00). 
I  sopralluogo non è obbligatorio, fermo restando che lo stesso può essere effettuato su richiesta specifica previo 
appuntamento telefonico ai predetti numeri o, in tutti i casi, recandosi presso il Comune di Afragola 
all'indirizzo sopra richiamato durante le ore di apertura al pubblico. 

3. IMPORTO A BASE DI GARA, DURATA DEI LAVORI, CATEGORI A E QUALIFICAZIONE, 
FINANZIAMENTO, VALIDAZIONE 
a) Importo stimato complessivo (IVA esclusa): euro 291.222,36 (duecentonovantunomiladuecentoventidue/36) 
b) Importo esecuzione lavori (IVA esclusa) a corpo soggetti a ribasso: €. 286.683,36 



c) Oneri della sicurezza ex D.Lgs. 81/2008, non soggetti a ribasso d’asta (IVA esclusa): 4.538,70 
L’incidenza della manodopera è pari ad €. 59.421,87 
 

Finanziamento dei lavori 
I  lavori sono finanziati interamente con fondi comunali. 

Durata 
La durata dei lavori è prevista in 150 giorni, naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di 
consegna dei lavori. 

Categoria e qualificazione 

 

Validazione 
Il progetto esecutivo, posto a base di gara, è stato validato dal Responsabile Unico del procedimento. 

4. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: 
Sono ammessi a presentare l’offerta i soggetti individuati dall’art. 45 del D.Lgs. 50/2016. 
Gli operatori economici stranieri sono ammessi alle condizioni di cui all’art. 49 del Codice, di cui all’art. 62 
D.P.R. 207/2010, nonché del presente bando. 

Requisiti di ordine generale 
I  partecipanti alla procedure di affidamento non devono essere in alcuna delle condizioni di esclusione previste 
dall’art. 80 del D.Lgs. 50/2016, in particolare i concorrenti non devono trovarsi in ogni caso in nessun’altra 
ipotesi di incapacità a contrattare con la Pubblica Amministrazione ai sensi della legge, e di non aver avuto 
l’applicazione di alcuna delle sanzioni o misure cautelari che impediscono di contrarre con la Pubblica 
Ammini strazione. 
Inoltre, gli operatori economici aventi sede, residenza o domicilio nei paesi inseriti nelle c.d. “black list”,  di cui 
al decreto del Ministro delle finanze del 4 maggio 1999 e al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 
del 21 novembre 2001 devono essere in possesso, pena l’esclusione dalla gara, dell’autorizzazione rilasciata ai 
sensi del D.M. 14 dicembre 2010 del Ministero dell’economia e delle finanze (art. 37 del D.L. 31 maggio 2010, n. 
78). 

Requisiti di idoneità professionale 
L’operatore economico deve possedere, ai sensi del comma 3 dell'art. 83 del D.Lgs. 50/2016: 
a) iscrizione nel registro della camera di commercio, industria, artigianato e agricoltura o nel registro delle 
commissioni provinciali per l'artigianato, o presso i competenti ordini professionali, per attività inerenti 
all’oggetto dell’appalto; 
b) al cittadino di altro Stato membro non residente in Italia è richiesta la prova dell’iscrizione, secondo le 
modalità vigenti nello Stato di residenza, in uno dei registri professionali o commerciali di cui all’allegato XVI 
del D.Lgs. 50/2016, mediante dichiarazione giurata, o secondo le modalità vigenti nello Stato membro nel quale 
è stabilito ovvero mediante attestazione, sotto la propria responsabilità, che il certificato prodotto è stato 
rilasciato da uno dei registri professionali o commerciali istituiti nel Paese in cui è residenti. 

(Requisiti di qualificazione di cui all’art. 83 del Codice 
L’operatore economico deve dimostrare il possesso dei requisiti di qualificazione di cui all’art. 83 del D.Lgs. 
50/2016, attraverso attestazione in corso di validità, per categoria e classifica adeguate ai lavori da assumere, 
rilasciata dagli appositi organismi di diritto priv ato autorizzati a questo fine dall’ANAC, ai sensi dell’art. 84 del 
D.Lgs. 50/2016 e 61 del d.P.R. 207/2010. 
Ai sensi dell’articolo 61, comma 2, del D.P.R. n. 207 del 2010, la qualificazione in una categoria abilita il 
concorrente nei limiti dell’importo della propria c lassifica incrementata di un quinto; nel caso di 
raggruppamenti temporanei o consorzi ordinari la qualificazione in una categoria abilita l’operatore 
economico raggruppato o consorziato nei limiti dell’importo della propria classifica. 

Gli importi delle lavorazioni di cui si compone l'intervento sono i seguenti: 
Descrizione delle 
lavorazioni oggetto 
dell’appalto 

Categoria Class. Qualif.ne 
obbligatoria 
(si/no) 

Importo  
(€) 

% Indicazioni speciali ai fini della 
gara 

Prevalente o 
scorporabile 

Subappaltabile 
(si/no) 

Lavori stradali OG 3 

 

II  Si 291.222,36 100% Prevalente SI – nei limiti 
del 40% 



Ai sensi dell’art. 92, comma 1 d.P.R. 207/10: “1. Il concorrente singolo può partecipare alla gara qualora sia in 
possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi relativi alla categoria prevalente per 
l’importo totale dei lavori ovvero sia in possesso dei requisiti relativi alla categoria prevalente e alle categorie 
scorporabili per i singoli importi. I requisiti rel ativi alle categorie scorporabili non posseduti dall’impresa 
devono da questa essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente). 

RTI o Consorzi 
In caso di Raggruppamento temporaneo di imprese (RTI) o consorzi, si applicano, oltre alle norme generali, 
quelle di cui agli artt. 47 e 48 del D.Lgs. 50/2016 e, 92-94 del d.P.R. 207/2010. 

5. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
L’appalto sarà affidato con il criterio “ del minor prezzo” , ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016. 
secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara. 
 

 

6. GARANZIE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA: 

Garanzia provvisoria 
(Per l’operatore economico che presenta un’offerta per l’appalto oggetto del bando) 

L’offerta, come meglio precisato all’art. 7 del disciplinare di gara, deve essere corredata da una “garanzia 
provvisoria” di € 5.824,45 pari al 2% dell’importo dei lavori. 
L’offerta deve essere altresì corredata, a pena di esclusione, dall’impegno di un fideiussore, anche diverso da 
quello che ha rilasciato la garanzia provvisoria, a rilasciare la garanzia fideiussoria del contratto, qualora 
l’offerente risultasse affidatario. 

Garanzia definitiva 
(Solo per l’aggiudicatario) 

L’appaltatore, per la sottoscrizione del contratto, costituisce una garanzia, sotto forma di cauzione o di 
fideiussione, come meglio precisato all’art. 7 del disciplinare di gara. 

Polizza 
(Solo per l’aggiudicatario) 

L’appaltatore deve prestare, come meglio precisato all’art. 7 del disciplinare di gara, apposita garanzia 
assicurativa, ai sensi dell’art. 103, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con modalità e massimali indicati nel 
disciplinare e nel capitolato speciale d’appalto. 

7. VARIANTI: 
L’amministrazione si riserva l’insindacabile facoltà di introdurre, in fase di esecuzione, le varianti che riterrà 
opportune, ai sensi dell’art. 35 del capitolato e dell’art. 106 del D.Lgs. 50/2016. 

8. MODALITA' E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELL'OFFER TA. DATA DELLA GARA : 
L’offerta e la documentazione richiesta dovranno essere redatte in lingua italiana e PERVENIRE ENTRO E NON 
OLTRE LE ORE 12:00 DEL GIORNO INDICATO NEL PORTALE APPALTI ED AFFIDAMENTI 
(TERMINE PERENTORIO), DIRETTAMENTE IN VIA TELEMATIC A MEDIANTE L’UTILIZZO DELLA 
PIATTAFORMA TELEMATICA  raggiungibile dal sito: 
http://afragola.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/ . Oltre il termine predetto il sistema telematico non consentirà 
la trasmissione dell’offerta. 
La presente procedura è gestita integralmente con modalità telematica e, pertanto, verranno ammesse solo le 
offerte presentate attraverso la piattaforma telematica in dotazione al Comune di Afragola “Appalti e 
Affidamenti”, meglio indicata di seguito. Non saranno ritenute valide offerte presentate in forma cartacea o a 
mezzo PEC o qualsivoglia altra modalità di presentazione. Per partecipare alla procedura, i soggetti interessati 
dovranno: 
1. collegarsi al profilo committente del Comune di Afragola all’indirizzo 
http://afragola.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/ e, selezionando la procedura, registrarsi al Portale Appalti, 
attivando la funzione “Registrati” presente nella sezione Bandi di gara e contratti - “Accesso Operatori 
Economici”; 
2. accedere alla sezione “Accesso Operatori Economici” con le credenziali ottenute in fase di registrazione al 
Portale di cui al punto precedente; 
3. prendere visione delle istruzioni per partecipare alla gara telematica fornite nel “Manuale Operativo 
partecipazione Gare Telematiche” disponibile sulla piattaforma web Appalti e Affidamenti; 
4. disporre di firma digitale valida del soggetto che sottoscrive l’istanza di partecipazione e 
5. l’offerta o presentare firma autenticata. 



Il plico telematico per l’ammissione alla gara dovrà pervenire mediante l’utilizzo della piattaforma telematica 
raggiungibile dal sito: http://afragola.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/ entro il termine perentorio innanzi 
indicato. 
Oltre il termine predetto il sistema telematico non consentirà la trasmissione dell’offerta. 
Non saranno ammesse offerte presentate in modalità cartacea o via pec. 
La piattaforma telematica prevede il caricamento delle seguenti buste digitali/plichi telematici: 
• Busta A - Contenente DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 
• Busta B - Contenente OFFERTA ECONOMICA 
L’inserimento di elementi concernenti il prezzo in documenti non contenuti nella busta dedicata all’offerta 
economica costituirà causa di esclusione. 
Verranno escluse le offerte plurime, condizionate, tardive, alternative o espresse in aumento rispetto 
all’importo a base di gara. 
Non saranno ammesse offerte presentate in modalità cartacea o via pec. Tutta la documentazione dovrà essere 
redatta in lingua italiana o accompagnata da traduzione asseverata. 
Tutte le dichiarazioni sostitutive rese ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, esclusivamente utilizzando 
il DGUE, che dovrà essere, unitamente all’offerta economica sottoscritti digitalmente dal rappresentante legale 
del concorrente o suo procuratore. 
Tutte le dichiarazioni potranno essere redatte sui modelli predisposti e messi a disposizione nel portale 
telematico e sezione dedicata alla gara raggiungibile dal sito: http://afragola.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/ . Il 
dichiarante allega la scansione di un documento di riconoscimento, in corso di validità (per ciascun dichiarante 
è sufficiente una sola copia del documento di riconoscimento anche in presenza di più dichiarazioni su più fogli 
distinti). 
Tutta la documentazione da produrre deve essere in lingua italiana o, se redatta in lingua straniera, deve essere 
corredata da traduzione giurata in lingua italiana. In caso di contrasto tra testo in lingua straniera e testo in 
lingua italiana prevarrà la versione in lingua italiana, essendo a rischio del concorrente assicurare la fedeltà 
della traduzione. 
Si precisa che l’offerta deve essere sottoscritta digitalmente, pena l’esclusione, dal rappresentante legale del 
concorrente o suo procuratore; nel caso di concorrenti con idoneità plurisoggettiva non ancora costituiti i 
suddetti documenti devono essere sottoscritti da tutti i soggetti che costituiranno il predetto raggruppamento, 
aggregazione di imprese o consorzio 
I documenti dovranno essere sottoscritti digitalmente, estensione file p7m. 
Si precisa inoltre, che ogni singolo documento prodotto digitalmente non dovrà superare la dimensione di 5120 
KB; la dimensione totale del plico telematico non dovrà superare i 15360 KB. 
N.B.: PER RICHIESTE DI ASSISTENZA IN FASE DI REGIST RAZIONE E/O PRESENTAZIONE  
OFFERTE GLI O.E. POTRANNO CONTATTARE I TECNICI DEL FORNITORE DELLA  PIATTAFORMA 
ACCEDENDO AL LINK  ___________________________ http://afragola.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/ . 
SEZIONE INFORMAZIONI - ASSISTENZA TECNICA. 
L’offerente è vincolato alla propria offerta per il periodo di 180 giorni dalla scadenza della presentazione 
dell’offerta medesima. 

9. PAGAMENTI: 
E’ prevista l’anticipazione del 20%, ai sensi dell’art. 35, comma 18 del D.Lgs. 50/2016. 

10. FORMA DEL CONTRATTO: 
Pubblica amministrativa, ai sensi dell’art. 32, comma 14 D.Lgs. 50/2016. 

11. CAUSE DI ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI GARA: 
Costituiscono causa di immediata esclusione dalla gara per l’affidamento dell’appalto oggetto del presente 
bando tutte le omissioni, manchevolezze, deficienze e ritardi nell’osservanza delle disposizioni del bando per cui 
non sia utilizzabile il soccorso istruttorio, in particolare: cause di esclusione senza che sia necessaria l’apertura 
del plico principale: 
1) ritardo nella presentazione dell’offerta che risulti pervenuta oltre l’ora e il giorno stabiliti; 
2) mancato adempimento alle prescrizioni previste dal Codice dei Contratti e da altre disposizioni di legge; 
3) in caso di non integrità del plico contenente l’offerta o la domanda di partecipazione; altre irregolarità 
relative alla chiusura dei plichi, tali da far ritenere, secondo circostanze concrete, che sia stato violato il 
principio di segretezza delle offerte; 
4) nei casi di incertezza assoluta sul contenuto o sulla provenienza dell’offerta. 
cause di esclusione dopo l’apertura del plico principale e prima dell’apertura delle tre buste A, B e C: 



1) mancato adempimento alle prescrizioni previste dal Codice dei Contratti e da altre disposizioni di legge; 
2) in caso di non integrità del plico contenente l’offerta o la domanda di partecipazione; altre irregolarità 
relative alla chiusura dei plichi, tali da far ritenere, secondo circostanze concrete, che sia stato violato il 
principio di segretezza delle offerte; 
3) nei casi di incertezza assoluta sul contenuto o sulla provenienza dell’offerta. 
cause di esclusione dopo l’apertura dei plichi: 
1) mancato adempimento alle prescrizioni previste dal Codice dei Contratti e da altre disposizioni di legge; 
2) nei casi di incertezza assoluta sul contenuto o sulla provenienza dell’offerta; 
3) per difetto di sottoscrizione o di altri elementi essenziali, quest’ultimi non sanabili con il soccorso istruttorio. 
L’inutile decorso del termine successivo alla richiesta della stazione appaltante, formulata ai sensi dell’art. 83, 
comma 9, del Codice, di completare o fornire chiarimenti in ordine al contenuto dei documenti e delle 
dichiarazioni presentati, costituisce causa di esclusione. 

12. ALTRE INFORMAZIONI: 

1. L’appalto viene aggiudicato ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. Inoltre, la 
stazione appaltante, può decidere di non aggiudicare l'appalto all'offerente che ha presentato l'offerta 
economicamente più vantaggiosa, se ha accertato che l'offerta non soddisfa gli obblighi di cui all' articolo 30, 
comma 3 del codice dei contratti. 
2. La stazione appaltante può decidere di non procedere all'aggiudicazione se nessuna offerta risulti 
conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto. 
3. Per le offerte anormalmente basse si procederà ai sensi dell’art. 6 del disciplinare di gara e dell’art. 97 
D.Lgs. 50/16. 
4. Tutte le dichiarazioni richieste: 
a) sono rilasciate ai sensi dell’articolo 47 del d.P.R. n. 445 del 2000, in carta semplice, con la sottoscrizione del 
dichiarante (rappresentante legale dell’offerente o altro soggetto dotato del potere di impegnare 
contrattualmente l’offerente stesso), in lingua italiana o corredati di traduzione giurata. 
b) devono essere corredate dalla copia fotostatica di un documento di riconoscimento del dichiarante, in corso 
di validità; per ciascun dichiarante è sufficiente una sola copia del documento di riconoscimento anche in 
presenza di più dichiarazioni su fogli distinti; 
c) devono essere sottoscritte dagli offerenti, in qualsiasi forma di partecipazione, singoli, raggruppati, 
consorziati, imprese ausiliarie, ognuno per quanto di propria competenza; 
5. Le carenze di qualsiasi elemento formale della domanda possono essere sanate attraverso la procedura di 
soccorso istruttorio. In particolare, la mancanza, l'incompletezza e ogni altra irregolarità essenziale degli 
elementi e del documento di gara unico europeo di cui all' articolo 85 del codice (se presente), con esclusione di 
quelle afferenti all'offerta tecnica ed economica, obbliga il concorrente che vi ha dato causa al pagamento, in 
favore della stazione appaltante, della seguente sanzione pecuniaria di euro 625,00. La sanzione è dovuta 
esclusivamente in caso di regolarizzazione. 
Nei casi di irregolarità formali, ovvero di mancanza o incompletezza di dichiarazioni non essenziali, la stazione 
appaltante ne richiede comunque la regolarizzazione con la procedura di cui al periodo precedente, ma non 
applica alcuna sanzione. In caso di inutile decorso del termine di regolarizzazione, il concorrente è escluso dalla 
gara. Costituiscono irregolarità essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non consentono 
l'individuazione del contenuto o del soggetto responsabile della stessa. 
6. Si richiama l’obbligo di osservanza dell’art. 5 della legge n. 136/2010 e della tutela dei lavoratori in materia 
contrattuale e sindacale. 
7. Non sono ammesse offerte parziali. 
8. Gli importi devono essere espressi in euro, in numero e in lettere. 
9. Il diritto di accesso ai documenti di gara, ai sensi della L.241/90, saràconsentitonei modi e tempi di cui 
all’art. 53 del D.Lgs. 50/2016. Qualora la richiesta provenga da RTI, dovrà essere sottoscritta dallegale 
rappresentante della capogruppo. 

Soccorso istruttorio 
Le carenze di qualsiasi elemento formale della domanda possono essere sanate attraverso la procedura di 
soccorso istruttorio di cui al presente comma. In particolare, in caso di mancanza, incompletezza e di ogni altra 
irregolarità essenziale degli elementi e del documento di gara unico europeo di cui all'articolo 85 (se presente), 
con esclusione di quelle afferenti all'offerta economica e all'offerta tecnica, la stazione appaltante assegna al 
concorrente un termine, non superiore a dieci giorni, perché siano resi, integrati o regolarizzati le dichiarazioni 
necessarie, indicandone il contenuto e i soggetti che le devono rendere. In caso di inutile decorso del termine di 
regolarizzazione il concorrente è escluso dalla gara. Costituiscono irregolarità essenziali non sanabili le carenze 
della documentazione che non consentono l'individuazione del contenuto 
o del soggetto responsabile della stessa. 



13. INFORMATIVA PRIVACY 
Ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si informa che i dati personali forniti - sensibili e non 
sensibili - verranno utilizzati esclusivamente in funzione e per i fini del procedimento di gara. 
In relazione a tali dati l'interessato può esercitare i diritti sanciti dall'art. 7 del D.Lgs.196/2003. Il mancato 
conferimento dei dati pregiudica la partecipazione alla procedura di affidamento. 
Titolare del trattamento dei dati, per la fase di gara e affidamento è il Comune di Afragola; 
Responsabile del trattamento dei dati è il RUP Ing. Nunzio Boccia, Dirigente settore LL.PP.. 
Responsabile unico del procedimento è l’ing. Nunzio Boccia. 
I  dati non saranno oggetto di diffusione. 

14. PROCEDURE PER EVENTUALE RICORSO: 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della Campania 
TAR) - Sezione distaccata di Napoli. 
I  ricorsi possono essere notificati all’Amministrazione aggiudicatrice entro 30 giorni dalla data di 
pubblicazione. Avverso le operazioni di gara potrà essere notificato ricorso entro 30 giorni dal ricevimento 
dell’informativa. 
In ogni caso, per la corretta gestione del ricorso o dei ricorsi, si veda l’art. 120 del D.Lgs. 104/2010. 

Note: 
Tutta la seguente documentazione, parte integrante e sostanziale del presente bando, è reperibile nel Profilo di 

committente: w ww.comune.afragola.na.it - sezione “Concorsi e gare” 

• Progetto esecutivo; 
• Bando di gara; 
• Disciplinare di gara; 
• Modello DGUE 
• Modello Dichiarazione Amministrativa (All. 1); 
• Modello offerta economica (All. 3); 
• Protocollo di legalità; 
• Modulo familiari e conviventi. 
I  modelli vanno posti all’interno della busta n. 1 “documentazione amministrativa”. 
Il modello All. 3 va posto all’interno della busta n. 2 “offerta economica”. 

L'Ente si riserva di pubblicare ulteriori informazi oni precedentemente dette sul profilo del committente www . 
comune.afragola.na.it - sezione “Concorsi e gare” attraverso il quale si intendono rese note a tutti i concorrenti; 
è pertanto onere di ogni partecipante alla gara visionare il sito indicato, fino al termine ultimo di scadenza di 
presentazione delle offerte, al fine di acquisire piena conoscenza di tali indicazioni aggiuntive rispetto alla 
presente. 

Il Dirigente Settore Lavori Pubblici 

Ing. Nunzio Boccia 


